especializada para prestação de serviços de 

assessoria e consultoria técnicas administrativa na 

aplicação das rotinas da Lei Federal nº. 

14.133/2021, a fim de atender à necessidade da 

Câmara Municipal de Augusto de Lima/MG. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 59.010,84 (cinquenta e nove mil, dez reais, 

oitenta e quatro centavos). 

DATA DA SESSÃO PRESENCIAL PARA ANÁLISE DE 

CONFORMIDADE DE HABILITAÇÃO E DE PROPOSTA: 

07/08/2025. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor Preço por item. 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: 

SIM 

AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA PRESENCIAL Nº 04/2025.

[...]

órgãos ou entidades da administração pública municipal. 

Documentação Complementar 

6.29. Declaração Unificada – conforme apêndice do Anexo  

7. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

7.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 59.010,84 

(cinquenta e nove mil, dez reais, oitenta e quatro centavos), 

conforme custo unitário aposto na tabela acima. 

8. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

8.1. As despesas decorrentes da presente contratação 

correrão à conta de recursos específicos consignados no 

Orçamento Geral do Município.